平成 28月 4月吉日

八戸地区病院薬剤師会

会長 桜井 良平

第 408回 八戸地区病院薬剤師会薬学例会の開催について

  拝啓

   時下、会員皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さてこの度、標記の薬学例会を下記のごとく開催致しますので、多数御出席下さいます様宜しくお願い致

します。

敬具

記

日 時：平成 28年 4月 27日（水） 18：30～20：30

場 所：八戸パークホテル １階 ｢マグノリア｣ ℡：0178-43-1111

総合司会 ：医療法人 清照会 湊病院 薬剤部長 小笠原 久美子 先生

講演  Ⅰ  『持続性選択的 DPP-4阻害剤-「マリゼブ錠」について』

                                         （18：30 － 19：00）

演者 MSD株式会社  北東北プライマリーケア営業部 宇野 秀和 氏

座長  医療法人 清照会 湊病院 薬剤部長 小笠原 久美子 先生

講演  Ⅱ  『糖尿病治療薬の使い方～治療困難例でのポイント～』

                                             （19：00 － 20：30）

演者 弘前大学大学院 保健学研究科

      医療生命科学領域 生体機能科学分野 教授 丹藤 雄介 先生
座長  八戸市立市民病院 薬局長 田村 健悦 先生

＊ 当日参加の会員には、日病薬病院薬学認定薬剤師の研修単位シール 1 単位（申請中）あるいは

研修センターのシール 1単位の何れかを交付します。受付にどちらかを申し出てください。

＊ 当例会は医師および医療スタッフの方の参加も可能です。

＊ 当日参加費として￥５００（会員）、￥1０００（非会員）を徴収致します。

＊  会場にてお弁当をご用意しております。

（数に限りがございますので、品切れの際はご容赦下さいますようお願い申し上げます。）

＊ JPALS コード：02-2016-○○○○-○○○

共催： 青森県病院薬剤師会

八戸地区病院薬剤師会

MSD株式会社